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Cięcie szkła na prostokątne tafle o ści¬
śle określonych wymiarach dowolnej wiel¬
kości połączone było dotychczas z wielkie-
mi trudnościami

Przedmiotem niniejszego wynalazku jest
przyrząd pozwalający ciąć szkło na prosto¬
kątne tafle o ścisłych wymiarach dowolnej
wielkości.

Załączony rysunek przedstawia jedno
2 wykonań przyrządu, fig. 1 przedstawia
widok zgóry, fig. 2 — widok zprzodu.

Przyrząd składa się z podstawowej pły¬
ty a otoczonej z trzech stron ramą b. Bocz¬
ne ramiona ramy b zaopatrzone są w po-
działki miar długości c. Rama b wewnątrz
zaopatrzona jest naokoło w żłobek d, wy¬
stający o grubość szkła ponad podstawową
płytę. W tym żłobku przesuwa się linijka

e, na obu końcach której są przyśrubowane
kierownice /, zapobiegające wyginaniu się
linijki. Kierownice / zaopatrzone są we
wskazówki g, przesuwające się na podział-
kach miar c. W środku linijki e przyśru¬
bowana jest podstawa h, do której przy-
nitowany jest pręt kierowniczy i, przesu¬
wający się w podstawie kierowniczej /,
przyśrubowanej do ramy 6 i zaopatrzonej
w śrubę zaciskową k. Pręt kierowniczy i
zakończony jest gałką /, zapomocą której
można ją przesuwać.

Przyrząd działa w następujący sposób:
na płytę podstawową a kładzie się szkło
pod linijkę e tak, aby jeden brzeg taili
szkła wszedł do tylnego żłobka d ramy b»
Teraz linijka e nastawia się, zapomocą kie¬
rowniczego pręta i i podziałki miar c, na



żądane wymiary wielkości tafli i zaciska się
śrubę k, poczem wodząc diamentem szklar¬
skim wzdłuż przedniej krawędzi linijki zu¬
pełnie wygodnie i dokładnie naioina się
szkło. Podziałka miar względnie wskazów¬
ki urządzone są tak, aby je można było
przesuwać o każdorazową szerokość dia¬
mentu, wynoszącą około 4 mm, wskutek
czego rozmiar rozcinanej tafli szkła będzie
zawsze dokładnie odpowiadał nastawionej
podziałce miar.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Przyrząd do dokładnego i prosto¬
kątnego cięcia szkła na tafle o ściśle okre¬
ślonych wymiarach dowolnej wielkości,
znamienny tern, że trzy strony płyty pod¬
stawowej są zakończone ramą z bocznemi
ramionami, zaopatrzonemi w podziałkę miar

długości i w żłobki, wystająoe o grubość
szkła ponad płytę, ujmującemi przesuwa¬
ną linijkę, zabezpieczoną w odpowiedni
sposób od wyginania się i mającą na swych
końcach wskazówki, ślizgające się wzdłuż
podziałki miar i nastawiane na żądane wy¬
miary, zapomocą jednego albo dwóch prę¬
tów kierowniczych, umocowanych do li¬
nijki i do tylnej części rainy.

2. Przyrząd do dokładnego i prosto¬
kątnego cięcia szkła na tafle o ściśle okre¬
ślonych wymiarach dowolnej wielkości we¬
dług zastrzeżenia 1, znamienny tern, że
zamiast przesuwanego kierowniczego prętu
jest zastosowana śruba, zaopatrzona w kor¬
bę, przy obracaniu której linijka może być
dowolnie przesuwana.

Jan Konieczny.
Zastępca: M. Zoch,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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